DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 036/2017

Ao vigésimo primeiro dia de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 036/2017, tendo como objeto contratação de empresa especializada em
viagens e vendas de passagens aéreas., através do Sr. ANEILDE RIOS DA SILVA,
ENDEREÇO: RUA MELCHIOR DIAS, N° 34, CENTRO – JACOBINA - BAHIA,
CEP: 44.700-000, portador da cédula de identidade: n° 95.901.00-09 - SSP/BA e CPF sob
n° 028.444.925-33.

Dotação Orçamentária:

Órgão: 02.02
Atividade: 2.001
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 00

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 21 DE
MARÇO DE 2017.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01996625122D15785EB533E9A8AF80D9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 037/2017

Ao vigésimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por
determinação do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito
Municipal de Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
processo de Dispensa de Licitação Nº 037/2017, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA REPAROS EM PRÉDIOS
PÚBLICOS., através da empresa: LUCAS EMANUEL RIOS OLIVEIRA - ME,
inscrita no CNPJ: 21.311.050/0001-60 ENDEREÇO: PRAÇA DA MANGUEIRA, 06
CENTRO, QUIXABEIRA - BAHIA, CEP: 44.713-000. No valor global de R$ 7.800,00
(sete mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Órgão: 04.04  – 06.08 -
08.10 -09.11

Atividade: 2.004 – 2.023 –
2.027 – 20.38

Elemento de
Despesa: 33.90.30.00

Fonte:  00 - 02

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01996625122D15785EB533E9A8AF80D9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 038/2017

Ao vigésimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por
determinação do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito
Municipal de Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
processo de Dispensa de Licitação Nº 038/2017, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
PEÇAS DE VEÍCULOS AUTOMOTOR PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, através da empresa: TEOBALDO
ALMEIDA DE SOUZA - EPP, inscrita no CNPJ: 05.497.385/0001-68 ENDEREÇO:
RODOVIA LOMANTO JUNIOR, 63, NOVA MORADA, CAPIM GROSSO –BAHIA
CEP: 44.695-000 no valor global de R$ 7.380,00 (sete mil trezentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentaria

Órgão: 04.04 – 06.06 – 06.08
Atividade: 2.004 – 2.011 – 2.027
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Fonte: 00 – 01 -02

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01996625122D15785EB533E9A8AF80D9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 039/2017

Ao vigésimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por
determinação do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito
Municipal de Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
processo de Dispensa de Licitação Nº 039/2017, tendo como objeto CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RECARGA DE TONER DE IMPRESSÃO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA da Prefeitura Municipal de
Quixabeira, através da empresa: J BERNARDO EVANGELISTA NETO E CIA LTDA,
inscrita no CNPJ: 02.707.196/0001-84 ENDEREÇO: AVENIDA LOMANTO JUNIOR,
208 CENTRO, JACOBINA - BAHIA, CEP: 44.700-000.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01996625122D15785EB533E9A8AF80D9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 040/2017

Ao vigésimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por
determinação do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito
Municipal de Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
processo de Dispensa de Licitação Nº 040/2017, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELETRICO PARA O MUNICIPIO DE QUIXABEIRA através da
empresa: GILVAN DANTAS BERNADO – ME, inscrita no CNPJ:
07.271.529/0001-99 ENDEREÇO: PRAÇA ETELVINO CARNEIRO, 90, CENTRO,
QUIXABEIRA  - BAHIA, CEP: 44.713-000.  No valor global de R$ 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais)

Órgão: 04.04 – 06.06 – 06.08 - 08.10
Atividade: 2.004 – 2.011 – 2.027 – 2.027 – 2.050 – 2.038
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Fonte: 00 – 01 - 02

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
AUDIRLEY LOPES DA SILVA, Secretário Municipal de Governo e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE
MARÇO DE 2017.

Audirley Lopes da Silva
Secretário M. de Governo e Planejamento

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01996625122D15785EB533E9A8AF80D9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 041/2017

Ao vigésimo novo dia de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssima Senhora Gilvanda Mendes Gonçalves Souza, Secretaria de Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e Lazer do Munícipio de Quixabeira  - Bahia, em cumprimento
ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no
mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 041/2017, tendo
como objeto contratação de empresa especializada em fornecimento de material esportivo,
através da empresa. GSS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ: 03.230.915/0001-81, ENDEREÇO: RUA VEREADOR DEMOCRITO LIMA
SOARES, 76 TANQUE DA NAÇÃO, FEIRA DE SANTANA - BAHIA, CEP: 44.002-
740. No valor global de R$ 6.820,00 (seis mil oitocentos e vinte reais)

Dotação Orçamentária:

Órgão: 06.08
Atividade: 2.024
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00
                                       3.3.90.32.00
Fonte: 00

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Gilvanda
Mendes Gonçalves Souza, Secretaria de Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 29 DE
MARÇO DE 2017.

Gilvanda Mendes Gonçalves Souza
Secretaria de M. de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 011
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01996625122D15785EB533E9A8AF80D9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 042/2017

Ao vigésimo nono dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação
da Excelentíssima Senhora, GILVANDA MENDES GONÇALVES DE SOUZA,
Secretária Municipal de Educação do Município de Quixabeira - Bahia, em cumprimento
ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação
no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 042/2017, tendo
como objeto LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, LOCALIZADO NA AVENIDA
JOVITO SOUSA NOVAIS, 80, CENTRO, QUIXABEIRA - BAHIA, DESTINADO A
INSTALAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE, CULTURA E LAZER,  através do Sr. OSVALDO PEREIRA DE SOUZA.
ENDEREÇO: AV. CENTRO OESTE, 484, CENTRO, QUIXABEIRA - BAHIA, CEP:
44.713-000, portador da cédula de identidade: 03.834.108-51 - SSP/BA e CPF sob n°
510.100.895-87.

Base Legal Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
GILVANDA MENDES GONÇALVES DE SOUZA, Secretária Municipal de Educação,
Esporte, Cultura e Lazer.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 29 DE
MARÇO DE 2017.

Gilvanda Mendes Gonçalves de Souza
Secretária M. de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026  Site: www.quixabeira.ba.gov.br  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 012
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01996625122D15785EB533E9A8AF80D9

		2017-04-19T15:47:00-0300